
令和２年４月３日 

保  護  者 様 

春日学園管理者 様 

兵庫県立氷上特別支援学校 

校 長  石 田 篤 志 

 

学校再開にあたってのおねがい 

 

 桜花爛漫の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業につきまして、ご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございました。 

さて、４月８日（水）より学校が再開になります。文部科学省の「新型コロナウイルス感

染症に対応した学校再開ガイドライン」には、基本的な感染症対策として以下の３つのポイ

ントが示されています。 

１）感染源を絶つこと・・・家庭と連携した毎朝の検温及び風邪症状の確認 

２）感染経路を絶つこと・・手洗いや咳エチケットを徹底する。 

３）抵抗力を高めること・・十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事 

 

また、「集団感染のリスクへの対応」として、 

 

１）換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底 

２）多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮 

３）近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える 

 

が重要であるとされています。 

これを受けまして、子どもたちの健康と安全な教育活動のために、ご家庭と連携して取り

組んでまいりたいと考えますので、次のことについてご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

① 毎朝、登校前に検温し、連絡帳にお書きください。発熱や風邪症状がある場合はお休

みください。（体調がいつもと違うときはスクールバスには乗車しないでください。） 

② できるだけマスクを着用させてください。 

③ 換気のため一時的に室温が低下するかもしれません。上着を持たせてください。 

④ スクールバスの乗降時刻が変更になります。４月８日から１０日までの乗降時刻は担

当からお電話でお知らせします。４月１３日以降の乗降時刻は４月８日にプリントを

配布し、お知らせします。 

⑤ 随時、本校ホームページ、ブログをご確認ください。 

何かございましたら、学校までご連絡ください。 


